- 1 -

2020年８月12日

各 位

2021年３月期業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年５月29日公表の「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としてお

りました2021年３月期の連結業績予想および配当予想に関しまして、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１． 業績予想について

(1) 2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2020年５月29日 発表）
未定 未定 未定 未定 未定

今回発表予想（Ｂ） 1,030 40 50 30 5.44

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前年同期実績

（2020年３月期第２四半期）
1,457 214 215 143 26.20

(2) 2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年５月29日 発表）
未定 未定 未定 未定 未定

今回発表予想（Ｂ） 2,000 135 150 100 18.15

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前年度実績

（2020年３月期）
2,864 339 341 23 4.26

会 社 名 株 式 会 社 駅 探

代表者名 代表取締役社長 金田 直之

（コード：3646 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理担当 亀本 圭志

（TEL. 03-6367-5951）

- 2 -

(3) 業績予想の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の動向を予測することが困

難な状況にあったため公表を差し控えておりましたが、その後の国内外動向を鑑み、今後も当感染

症拡大が、主に当社のコンシューマ向け事業および株式会社ラテラ・インターナショナルの観光ガ

イドブック事業やインバウンド関連事業に相当程度の影響を及ぼし続ける可能性が高いと判断した

結果を踏まえ、業績予想を算定いたしました。

なお、本業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、期

末に向けての実際の回復状況等の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

２． 配当予想について

(1) 配当予想

年間配当金(円)

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想（2020年５月29日発表） 未定 未定 未定

今回発表予想 0.00 14.00 14.00

（ご参考）前年度実績（2020年３月期) 10.00 10.00 20.00

(2) 配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元として、中長期的な事業拡大に必要な内部留保の充実を勘案

し、当社の経営成績および財政状態ならびにその見通しに応じた適切な利益還元策を柔軟に検討

し、剰余金の配当を実施することを基本方針としております。

2021年３月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、今般の業績予想や当社を取り

巻く経営環境等を総合的に勘案し、１株当たりの年間配当予想を14円（前年度実績は20円）といた

しました。

以 上

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績、配当金は、

今後の様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。